Confirmatur primo: Dona Spiritus Sancti, quae sunt in nobis viatoribus, v. g. donum sapientiae, & scientiae, remanent in patria, ut docet S. Thomas 1. 2. quaest. 68. art. 6. & tamen per accidens, & prout sunt in nobis viatoribus, dependent a fide, & per illam regularantur, cum in hac vita non detur evidentex cognitio de Deo, ut docet idem S. Doctor 2. 2. quaest. 8. & 9. Ergo similiter, quavis Theologia, per accidens, & ratione status, pendet a fide, & ab illa regularatur: quia tamen, per se & ex natura sua petit regulari per lumen gloriae, & scientiam beatam cui subalternatur, non minus remanent in patria, quam habitus caritatis, & donum sapientiae & scientiae. Unde S. Hieronymus in Epistola ad Paulinum, *Talem scientiam altissimam in terris, qua noscitur persequere in caelis*. Et D. Chrysostomus in cap. 12. Prima ad Corinthios, loquens de scientia & cognitione quam hic habemus de Deo, dicit, *Non abolitur scientia (scilicet in patria) sed demer esse non potest*.

Confirmatur secundo: Omnis habitus qui perit, vel perit per se, & per introductionem alterius habitus ipsi contrarii: sicut destruitur virtus temperantiae, quando adventit vitium ipsi oppositum, vel per accidens, cum perit subiectum in quo est, vel objectum de quo est: Sed Theologia neutro ex his modis perire potest in patria: Ergo in ea remanet. Minor quantum ad secundam partem constat: cum in patria non pereat subiectum Theologiae, scilicet intellectus hominis, vel Angeli, nec objectum ipsius, scilicet Deus. Probatur ergo quantum ad primam. In hoc (ut supra ostendimus) distinguitur Theologia a fide, quod fides est essentialiter obscura, & positive inevidens: Theologia vero est obscura accidentaliter tantum, & inevidens solum negative: Ergo licet fides opponatur lumine gloriae, & clara Dei visione, & per adventum ipsius destruat, non tamen Theologia.

Haec ratio illustrari potest ex D. Thoma 1. 2. quaest. 67. art. 3. ubi sic ait: *Quia perfectum est impossibile opponitur, impossibile est ea esse in eodem subiecto*. Et statim addit: *Est autem considerandum, quod impossibile quodlibet est de ratione rei, & pertinet ad speciem ipsius, & sicut definitio rationis pertinet ad rationem speciei aequi, & huiusmodi: & quia unum est idem numero manens, non potest transferri de una specie in aliam, inde est quod tali imperfectione habita, taliter species rei; sicut jam non est res vel equus, si est rationalis. Quandoque vera imperfectio non pertinet ad rationem speciei, sed accedit individuali secundum aliquod aliud, sicut alicui homini, quandoque accidit defectus rationis, in quantum imperatur in eo rationis usus, propter somnum, vel ebrietatem, vel aliquid huiusmodi. Patet autem quod tali imperfectione remota, nihilominus substantia rei remanet. Ergo. Cum ergo imperfectio obscuritatis & inevidentiae, non sit de ratione Theologiae, sed per accidens ei convenienti, ratione subiecti, & status viae, in quo per accidens dependet a fide, gerente vices scientiae beatae; ex hoc discursu D. Thome evidentex concluditur, Theologiam nostram in patria remanere.*